
 Форма по ОКУД 0301005 

МОУ «Мамасевская средняя общеобразовательная  школа»  
по 

ОКПО 

57377983 

наименование организации 

 

 
Номер 

документа 
Дата 

П Р И К А З  185-о 27.09.2023 

 

Об организации платных  

дополнительных образовательных услуг 

 

На основании Федерального Закона № 273-ФЗ от 29.12.2013 «Об 

образовании в Российской Федерации», ФЗ «О защите прав потребителей», 

Постановления Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об 

утверждении правил оказания платных образовательных услуг», Устава школы 

и в целях исполнения социального заказа родителей на дополнительные платные 

образовательные услуги, для упорядочения организации платных 

дополнительных образовательных услуг и соблюдения финансовой дисциплины 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать в 2023 / 2024 учебном году платные образовательные услуги 

на основании индивидуальных Договоров на обучение с заказчиками. 

2. Утвердить форму заявления родителя (законного представителя) на 

оказание платных услуг (Приложение 1). 

3. Утвердить учебный план и учебные программы по организации 

дополнительных платных образовательных услуг на 2023/2024 учебный год. 

4. Утвердить Перечень платных образовательных услуг с указанием их 

стоимости и расписание занятий по платным образовательным услугам на 

2023/2024 учебный год (Приложение 2). 

5. Утвердить Акт выполненных работ по оказанию платных образовательных 

услуг (Приложение 3). 

6. Определить педагогом, оказывающим платные образовательные услуги, 

учителя начальных классов Смирнову Марину Григорьевну. 

7. Педагогам, оказывающим платные образовательные услуги, в своей работе 

руководствоваться должностной инструкцией педагога дополнительного 

образования, инструкциями по охране труда и техники безопасности, 

Постановлением Правительства РФ от 15 сентября 2020 г. № 1441 «Об 

утверждении правил оказания платных образовательных услуг. 

8. Заведующей канцелярией Муравьевой Светлане Ивановне оформить 

дополнительное соглашение к трудовому договору сотрудников, оказывающих 

платные образовательные услуги, и представить директору на утверждение до 05 

октября 2023 года. 



9.  Оставляю за собой функции ответственного лица за организацию платных 

образовательных услуг, контроля над качеством их предоставления, а также:  

– обеспечение получения заказчиками полной и достоверной информации об 

исполнителе и оказываемых образовательных услугах, содержащей следующие 

сведения:  

а) перечень документов, предоставляющих право на оказание платных 

образовательных услуг и регламентирующих этот вид деятельности; 

б) сведения о должностных лицах образовательной организации, ответственных 

за оказание платных образовательных услуг и о педагогических работниках, 

принимающих участие в оказании платных услуг; 

в) перечень образовательных программ по реализации платных образовательных 

услуг с указанием их стоимости по договору;  

г) график проведения обучения в порядке оказания платных образовательных 

услуг;  

д) порядок оказания платных образовательных услуг и их оплаты  

– предоставление по требованию заказчиков:  

е) устава образовательной организации; 

ж) лицензии на право осуществления образовательной деятельности, 

свидетельства о государственной аккредитации (при его наличии) и других 

документов, регламентирующих образовательную деятельность; 

з) программ платных образовательных услуг; 

и) сведений, относящихся к договору, порядку предоставления и оплаты платной 

образовательной услуги.  

10. Должностному лицу, ответственному за организацию платных 

образовательных услуг, возложить обязанности:  

-оказывать методическую и организационную помощь педагогам - 

исполнителям в разработке программ дополнительного образования по 

направлениям их профессиональной деятельности;  

-контролировать качество обучения в рамках предоставления платных 

образовательных услуг; 

-вести табеля учета фактически отработанного времени педагогов; 

-вести табель посещения обучающимися платных дополнительных 

образовательных услуг. 

11. Централизованной бухгалтерии организовать учет и контроль за 

поступлением оплаты за предоставляемые платные образовательные услуги 

заказчиков. 

12. Завхозу школы Ерашовой Людмиле Николаевне осуществлять материально-

хозяйственное обеспечение деятельности по оказанию платных образовательных 

услуг и развитие материально-технической базы учреждения. 

13. Оплату за предоставленные платные образовательные услуги принимать по 

безналичному/наличному расчету через отделение банка и (или) кассу 

центральной бухгалтерии учреждения «Отдел образования администрации  

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу от 27.09.2023 № 185-о 

 

Директору МОУ «Мамасевская СОШ 

Ефимовой Н.А. 

законного представителя 

_________________________________ 

проживающего по адресу: 

__________________________________ 

 

 

Заявление. 

Прошу Вас предоставить моему 

ребенку_________________________платные дополнительные образовательные 

услуги по_________________________в количестве______________раз(а) в 

неделю. 

 

___________                                                                                  ________________ 

Дата                                                                                                                                                                                                         подпись 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу от 27.09.2023 №185-о 

 

Перечень 

дополнительных образовательных программ 

с оплатой стоимости обучения 
№ 

п/

п 

 

 

Наименование 

(перечень) 

образовате-льных 

услуг 

Форма 

предоставления 

услуг 

(индивидуальная 

групповая) 

 

Наименование 

программы 

(курса) в 

соответствии с 

учебным 

планом и 

договором 

с родителями 

Классы 

Периодичность 

занятий 

Стоимость 

услуг 

за 1 занятие 

В 

неделю 

Всего 

1 Обучение по 

дополнительной 

образовательной 

программе 

социально-

педагогической 

направленности 

Групповая Школа 

будущего 

первоклассника 

Дошколь 

ники 

1 24 300 руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Расписание занятий  

по дополнительным образовательным программам 

с оплатой стоимости обучения на 2023/2024 учебный год 

 
№ 

п/

п 

 

 

Наименование 

программы 

 

График 

предоставления 

платных услуг 

Преподаватель 

Классы 
Всего 

занятий 

Стоимость 

услуг 

за 1 занятие 

1 Школа 

будущего 

первоклассника 

Суббота 

8.30-11.00 

Смирнова 

Марина 

Григорьевна 

Дошколь-

ники 

24 300 руб. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


